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کریم باقری،   ۱۰۰ میلیون تومان برای هر   بازی
می توان شــروع رخدادهای جدید در فدراسیون فوتبال را به انتشار رقم قرارداد کریم 
باقری با فدراســیون فوتبال ربط داد. آن طورکه هفته گذشــته یکی دو رسانه خبر دادند، 
کریــم باقری به ازای هر بــازی که روی نیمکت تیم ملی می نشــیند ۱۰۰ میلیون تومان 
می گیرد. این رقم به ظاهر زیاد اســت ولی از آنجا که تعداد بازی های تیم ملی در ســال 
چندان زیاد نیســت، کریم باقری از این طریق شاید سالی یک میلیارد تومان درآمد داشته 
باشــد که با توجه به نقش تأثیرگذار او به ویژه در مســائل انضباطی چندان رقم درشتی 
محسوب نمی شــود. البته این بخشی از ماجراســت چون کریم باقری به عنوان یکی از 
اعضای کادر فنی تیم ملی، هم پاداش برد و مساوی در بازی های تیم ملی را گرفته و هم 
رقم پاداش صعود به جام جهانی را. ارقامی که دستمزد این مربی را که هم زمان در کادر 

فنی باشگاه پرسپولیس است، بسیار بالاتر از رقم یک میلیارد تومان می کند.
شهاب عزیزی خادم   ماهی   ۵۵   میلیون   تومان

با وجود آنکه رقم انتشــار دســتمزد کریم باقری در تیم ملی سروصدای زیادی به پا 
نکرد، در یکی دو روز گذشــته اسناد مالی دیگری منتشــر شده که مستقیما رئیس فعلا 
عزل شــده فدراســیون را هدف قرار داده اســت. طبق اسنادی که منتشــر شده شهاب 
عزیزی خادم به عنوان رئیس فدراســیون فوتبال در مــدت قریب به ۱۰ ماه حضورش در 
فدراســیون فوتبال رقم ۶۶۷ میلیون تومان دریافتی داشــته که شامل دستمزد و پاداش 
صعود به جام جهانی است. به طور میانگین عزیزی خادم در این مدت ماهانه ۵۵ میلیون 
تومان دستمزد داشته اســت. البته رقم توافق شده دستمزد او ۲۵ میلیون تومان در ماه 
اســت. نکته بحث برانگیز این ماجرا مربوط به دریافت پاداش ۳۰۶ میلیون تومانی برای 
مرحله اول انتخابی جام جهانی است. او این رقم را دریافت کرده ولی از دریافت پاداش 
صعــود به جام جهانی در مرحله دوم که ۷۰۰ میلیون تومان بوده ســر باز زده اســت. 
عزیزی خادم با انتشار بیانیه ای گفته داوطلبانه این رقم را از فدراسیون آن هم در شرایطی 

که حقش بوده دریافت نکرده است.
مجتبی خورشیدی ماهی   ۳۵ میلیون تومان

به نظر می رســد خورشــیدی، سرپرســت جنجالی فدراســیون فوتبال کــه در دوره 
عزیزی خادم این ســمت را داشــته، قربانی اصلی انتشــار اسناد اخیر اســت. در اسناد 
منتشرشــده قرارداد او با فدراســیون ماهی ۳۵ میلیون تومان اســت. البته که این رقم 
جنجالی در پی نداشــته بلکه دریافت ۹۱۵ میلیون تومان پاداش صعود به جام جهانی 

اســت که بحث زیادی به راه انداخته است. او در مجموع قریب به هشت ماهی که در 
فدراسیون فعالیت کرده نزدیک به یک میلیارد و ۱۳۵ میلیون تومان عایدی داشته است. 
این رقم حالا بهانه ای جدید برای حمله به فدراســیون فوتبال عزیزی خادم شده و از آن 
به عنوان حیف و میل کردن اموال فدراسیون فوتبال یاد شده است. منتقدان عزیزی خادم 
می گویند این رقم پاداش غیرقابل قبول است و مصوبه ای ندارد. این صحبت ها با واکنش 
تند خورشیدی مواجه شده و او گفته تمامی ارقامی که دریافت کرده مصوبه هیئت رئیسه 
را داشته و مطابق با قانون است. خورشیدی به دو نکته مهم دیگر اشاره کرده و خواسته 
رقم دریافتی سرپرست های قبلی فدراسیون فوتبال ایران منتشر شود؛ ضمن اینکه او گفته 

آنها خودرو هم وارد و دریافت کرده اند.
حقوق ۱۰۰ میلیون تومانی حمید   استیلی

بعد از حمله مخالفان عزیزی خادم و انتشــار اســناد مالی که مشخصا رئیس و فرد 
نزدیک او را نشانه رفته است، خورشیدی در اقدامی متقابل پرده از قرارداد حمید استیلی 
در فدراســیون فوتبال برداشــته و گفته او ماهانه ۱۰۰ میلیون تومان از فدراسیون فوتبال 
دستمزد می گیرد. حمید استیلی به این موضوع واکنش نشان داده و گفته هدفش کمک 
به تیم ملی است و به خاطر منافع مالی نیامده است. نزدیکان استیلی هم به خورشیدی 
تاخته و گفته اند که این رقم برای فردی مثل حمید اســتیلی کم است و خورشیدی نباید 

خودش را با استیلی مقایسه کند.
و   حالا   پرسش های   بی شمار

انتشــار اسناد مالی، با فرض اینکه با نیت قبلی نباشد، امری است که به شفاف سازی 
کمک می کند ولی این قبیل انتشار اسناد مشخصا جهت شفافیت نیست و با برنامه ای از 
قبل، برای مسدودســازی احتمالی راه برگشت عزیزی خادم به فدراسیون فوتبال صورت 
گرفته اســت. روز ۱۰ خرداد قرار است مجمع فدراســیون فوتبال درباره عزل یا بازگشت 
عزیزی خادم به فوتبال تصمیم گیری کند و مشــخصا این قبیل گزارش ها برای تأثیر روی 
اعضای مجمع منتشر شده است. مورد اصلی در این بین ابهامات بی شماری است که در 
این پرونده وجود دارد؛ اول اینکه چطور قرارداد عزیزی خادم و خورشیدی منتشر می شود 
ولــی قرارداد مالی و پاداش هایی که اعضای هیئت رئیســه فدراســیون فوتبال دریافت 
کرده اند منتشــر نمی شود. چطور اعضای هیئت رئیسه کنونی که مدعی شفافیت هستند 
حاضر به انتشار دریافت هایشان در این بازه زمانی نیستند. طبق شنیده ها تمامی اعضای 
هیئت رئیسه در مسیر صعود تیم ملی به جام جهانی پاداش گرفته و رقم دریافتی ماهانه 

آنها به طور میانگین ۲۰ میلیون تومان اســت. نکته مهم در این بین این است که به قرار 
سازمان بازرســی و حسابرســی حالا روی دریافتی اعضای هیئت رئیسه کنجکاو شده و 
اعلام کرده از آنجا که این اعضا کار اجرائی نمی کنند، نباید حقوقی از فدراسیون دریافت 
کنند! اگر این گزارش به مرحله اجرا درآید آن وقت مشخص نیست رقمی که به حساب 

اعضای هیئت رئیسه واریز شده چطور باید از آنها پس گرفته شود.
نکته دیگر درباره پولی است که عزیزی خادم گرفته است. آیا دستمزد ۳۰۰ میلیونی یا 
پاداش ۳۰۰ میلیونی زیاد است؟ در مقایسه با حقوق کارگری بله، این رقم زیاد است ولی 
نزدیکان عزیزی خادم ادعای دیگری مطرح می کنند. آنها می گویند در این ماجرا «انصاف» 
گم شده است. فدراســیون با صعود به جام جهانی ۴۰۰ میلیارد تومان درآمدزایی کرده 
اســت؛ ضمن اینکه عزیزی خادم از دو دولت، ۱۸۶ میلیارد تومان آورده برای آماده سازی 
تیــم ملی داشــته و چیزی نزدیک به ۴۵ میلیارد تومان هم پــرواز رایگان برای تیم ملی 
فراهم کرده اســت. آنهــا می گویند اگر قرار به گرفتن پورســانت از همیــن ۴۵ میلیارد 
تومان بود او باید دســت کم ســه میلیارد تومان از فدراسیون پول می گرفت. با احتساب 
همین موارد، اعتقاد دارند که رقم ۶۶۷ میلیونی که به حســاب عزیزی خادم واریز شــده 
بســیار اندک و ناچیز اســت. ادعای جدید آنها این است که در مقایســه با سایر رؤسای 
فدراســیون هایی که تیمشــان به جام جهانی رســیده و اکثر آنها درآمد سالانه ۱۰۰ هزار 
یورویــی دارند، عزیزی خادم رقم خاصی دریافت نکرده اســت. موضوعی که در این بین 
رخ داده این است که این افراد مدعی شده اند عزیزی خادم که پیش تر پاداش صعود ۷۰۰ 
میلیون تومانی اش که مصوبه هیئت رئیســه را داشته و آن را داوطلبانه نگرفته، بعد از 
«بی اخلاقی» های صورت گرفته، این رقم را درخواست خواهد کرد و به یکی از استان های 
محروم خواهد داد. در پاســخ به این سؤال که شــاید این ادعا برای «نمایش» باشد آنها 
به زمانی که عزیزی خادم عضو هیئت رئیســه فدراسیون بود، اشاره می کنند و می گویند 
حق سفرش به جام جهانی برزیل را به استان کرمان و پاداش صعودش به جام جهانی 

را به زاهدان اهدا کرد و قرار است رقم پاداش جدید را هم به همین منوال خرج کند.
معمای دیگری که در این بین کار اعضای هیئت رئیســه را زیر تیغ می برد رقم قرارداد 
حمید اســتیلی اســت. تعدادی از این اعضا با هدف اینکه نشان دهند دستمزد مجتبی 

خورشــیدی، سرپرست سابق فدراسیون فوتبال زیاد است، در رساندن اسناد به رسانه ها، 
ظاهرا دســت داشــته اند ولی همین افراد در اقدامی بحث برانگیزتــر اقدام به افزایش 
سه برابری دستمزد سرپرست فدراســیون فوتبال کرده اند! پرسش اینجاست که اگر ۳۵ 
میلیون تومان برای سرپرست تیم ملی زیاد است پس ۱۰۰ میلیون تومان برای سرپرست 
بعدی که شغلی موقتی است و در ماه گرفتاری زیادی ندارد، زیاد نیست؟ خورشیدی در 
روزهایی که تیم ملی بازی داشته روی نیمکت نشسته ولی حمید استیلی این روزها بدون 
اینکه تیم ملی بازی خاصی داشته باشد حقوق ماهانه اش را می گیرد. این حقوق منهای 

رقم پاداش برد یا مساوی تیم ملی در بازی های دوستانه پیش رو خواهد بود.
بحث مهم تر اما مربوط به همین اعضای هیئت رئیسه در این پرونده هاست؛ جایی که 
تمامی پرداخت ها با امضا و مصوبه آنها صورت گرفته است. پس اگر تخلفی در این بین 
صورت گرفته باید سهم تخلف اعضای هیئت رئیسه کنونی هم لحاظ شود. نمی شود که 
افراد فعلی که به آشــوب موجود دمیده اند بیرون از گود نشسته و فقط تخلفات به پای 
یکی دو نفر نوشته شود. آنها باید دریافتی را منتشر کرده و مسئولیت شان در رخدادهای 
پیش آمــده را بپذیرند. بارها این موضوع عنوان شــده که تخلــف حتی اگر کوچک و ریز 
باشــد باید به آن رسیدگی شود؛ این موضوع درباره شهاب عزیزی خادم و اعضای نزدیک 
بــه او صدق می کند. اگر رئیس موقتا عزل شــده، تخلفی ولو کوچک مرتکب شــده باید 
با او برخورد شــود ولی آیا اعضای هیئت رئیســه کنونی می توانند الان مدعی شفافیت 
باشــند؟ به طور کلی آیا آنها صلاحیت رســیدگی به تخلفــات رخ داده را دارند؟ همین 
اعضا زیر نظر مجمع فعالیت می کنند و اتفاقا باید پاســخ گو باشــند. آنها مگر جایی غیر 
از همین فدراســیون کار کرده اند که حالا مدعی هســتند؟ اگر تخلفــی رخ داده، آنها نه 
مدعی بلکه اتفاقا متهم هســتند. اتفاقا اعضای هیئت رئیسه کنونی باید پاسخ این سؤال 
را به طور شــفاف بدهند که بعد از به دست گرفتن قدرت در فدراسیون فوتبال، چه کاری 
برای فوتبال ایران انجام داده اند؟ فاجعه مشهد، نشاندن بازیکنان تیم ملی در هواپیمای 
غیرچارتری در پرواز مشــهد به تهران یا روشدن فســادهای مالی بیرون از فدراسیون که 
منجر به دســتگیری یکی از آنها شده؛ آیا دستاوردی دیگر از سوی این اعضا در این مدت 

حاصل شده است؟

جنجال دستمزدهای ۳۵ تا ۱۰۰ 
میلیون تومانی در ماه

فدراسیون فوتبال مسیر سقوط را با سرعت فزاینده ای در حال سپری کردن است؛ این نهاد که بعد از صعود بی دردسر یا کم دردسر به جام جهانی، رو 
به اعمال تغییرات شتابزده در مدیریت فدراســیون آورده حالا در اقدامی بحث برانگیز با بیرون دادن اسناد مالی خرد که ارتباطی با دستمزد ماهانه 
اعضا دارد، وارد چالشــی جدید شده است. انتشار این اسناد که مشــخصا با نیت قبلی و ظاهرا جهت تسویه حساب شخصی با شهاب عزیزی خادم 
رئیس ســابق فدراســیون فوتبال و افراد نزدیک به او صورت گرفته، پای اعضای هیئت رئیســه (همان هایی که احتمالا در انتشار این اسناد دست 
داشــته اند) را به میان کشیده و حالا عملکرد آنها را بیشتر زیر ذره بین برده است؛ اما در این میان اتفاقات جالبی درباره ارقام منتشرشده رخ داده که 

مرور آنها خالی از لطف نیست. مواردی که در ادامه مشخص می کند پشت پرده ای برای انتشار آنها در کار است.


